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PR؛ مسئله فراموش شده در سیاست ورزی
مدیرعامل فولادمبارکه با اشاره به اهمیت مسئولیت 
اجتماعی و حفظ محیط زیست گفت: این شرکت سرمایه گذاری 
۲.۳ میلیارد یورویی در حوزه محیط زیست و انرژی داشته است 
و این سرمایه گذاری را در راستای تبدیل فولادمبارکه به صنعت 

سبز دنبال می کنیم.
به گزارش شرق، محمد یاسر طیب نیا در جمع خبرنگاران 
در ارتباط با افتتاح نیروگاه سیکل ترکیبی فولادمبارکه اظهار 
کرد: این نیروگاه گرچه با چند هفته ای تاخیر افتتاح شد اما این 

موضوع با توجه به عظمت این طرح قابل چشم پوشی است.
وی افزود: این که یک نیروگاه در طول ۱۶ تا ۱۷ ماه وارد مدار 
تولید شود یک رکورد و تجربه موفق است، شرایط کشور در 
بحث انرژی چندان مطلوب نیست چراکه هرساله هم تولید و 
هم مصارف صنعتی و خانگی افزایش پیدا می کند که موجب 

چالش های حوزه انرژی می شود.
مدیریت کمبود برق و حفظ ظرفیت تولید در بخش نورد گرد 

و سرد
مدیرعامل فولادمبارکه تاکید کرد: امسال چالش برق ما 
به نسبت سال گذشته به واسطه سیاست دولت در حمایت 
از مصارف خانگی و آسیب کمتر به این حوزه، بیشتر بود و ما 
توانستیم شرایط را مدیریت کنیم، با وجود اینکه افت تولید 
ناشی از کمبود برق ما بیشتر از سال گذشته بود به دلیل تجربه 
سنواتی و ذخیره سازی در بخش «اسلپ» موضوع را به خوبی 
مدیریت و ظرفیت نورد گرد و سرد را حفظ کردیم تا بحرانی 

برای بازار ایجاد نشود.
وی اضافه کرد: البته بخشی از محصولات صادراتی ما 
امسال کاهش یافت که قسمتی را در فروردین و اردیبهشت ماه 
با رکوردهای ۸۰۰ هزار تنی جبران کردیم و بخشی در ماه های 

آتی از مهرماه به بعد جبران می شود.
عبور از ظرفیت اسمی هفت میلیون و ۲۰۰ هزار تن تا پایان 

سال
طیب نیا با تاکید بر اینکه جزو معدود مجموعه هایی هستیم 
که با وجود همه مشکلات هنوز قصد داریم از ظرفیت اسمی 
هفت میلیون و ۲۰۰ تن تولید فولاد تا پایان سال رد شویم، 
بیان کرد: امیدواریم همانند سال گذشته بتوانیم در ماه های 
آینده با جبران کمبودها و با توجه به ورود نیروگاه به مسیر و 
رفع مشکلات ناشی از کمبود برق، شرایط متعادلی را تجربه 
کرده، کمبودها را جبران و حتی با درصد بیشتری تولید، رکورد 

جدیدی ثبت کنیم.
وی با اشاره به اینکه با محاسبات انجام شده ظرف یکی دو 
سال آینده، با تولید ناشی از برق آن هزینه احداث نیروگاه جبران 
می شود، تاکید کرد: این نیروگاه کلاس یک در شهر اصفهان 
که به لحاظ آلودگی رتبه های نخست کشور را دارد، متناسب 
با شرایط اقلیمی اصفهان تدارک دیده شده است و کمترین 
مصرف آب و انرژی را دارد، تصریح کرد: افتتاح این نیروگاه 
کمک می کند در آینده نزدیک نیروگاه های دیگر نیز اصطلاحات 

لازم در این راستا را انجام دهند.
مدیرعامل فولادمبارکه در بخش دیگری از صحبتهای خود 
در ارتباط با کاهش قیمت فولاد نیز تاکید کرد: کاهش قیمت 
جهانی فولاد بر سودآفرینی ما تاثیر می گذارد همان گونه که 
میانگین فروش ما سال گذشته قیمت فروش محصولات ما 
نسبت به سال قبل با وجود تورم ۴۰ تا ۴۵ درصد، یک درصد 

کاهش داشت.
طیب نیا تاکید کرد: ما برای بحرانها همیشه آماده هستیم، 
در چهار ماهه نخست امسال رشد تولید خوبی نسبت به سال 
گذشته داشتیم و پیش بینی می کنیم با توجه به روند مثبت اخیر 
قیمتهای جهانی، شرایط بهتری را در سال جاری نیز تجربه 

کنیم.
توزیع ۴۰ هزار میلیارد تومان توزیع سود در میان سهامداران
وی تصریح کرد: از دیدگاه ما مسئولیت اجتماعی منحصر 
به کمک های حمایتی نیست بلکه در شرکت های بزرگ این 
موضوع، مفهومی فراتر دارد، امروزه مسئولیت های اجتماعی 
بیشتر به معنای توزیع ثروت است؛ امسال ۴۰ هزار میلیارد 
تومان توزیع سود در میان سهامداران داشتیم که بخشی از آنها 

از اقشار ضعیف جامعه هستند.
مدیرعامل فولادمبارکه بیان کرد: در بعد اصلی نگاه به 
مسئولیت اجتماعی نیز تلاش داریم به شکل جامع تر عمل 
کنیم؛ سعی داریم در راستای آباد کردن مناطق محروم 
اصفهان گام برداریم و در این راستا منطقه شرق استان را به 

عنوان پایلوت انتخاب کردیم.
وی با بیان اینکه ابتدا سند پیشرفت و آبادانی را در این ارتباط 
تهیه و ظرفیت ها، محرومیت ها تهدیدها و فرصت های منطقه 
را احصا و برپایه آن در حوزه های مختلف کار کردیم، گفت: در 
حوزه کشاورزی دامپروری و ظرفیت های این منطقه همگی 
شناسایی شده است تا برای فرصت ها سرمایه گذاری شود و 
در موارد دیگر نیز حمایت و آموزش نیز مدنظر قرار گرفته است 
و تلاش داریم این روند را به مدل حمایتی مسئولیت اجتماعی 

در کشور تبدیل کنیم.
حوزه  در  فولادمبارکه  یورویی  میلیارد   ۲.۳ گذاری  سرمایه 

محیط زیست
مدیرعامل فولادمبارکه گفت: فولادمبارکه سرمایه گذاری 
۲.۳ میلیارد یورویی در حوزه محیط زیست و انرژی داشته است 
و این سرمایه گذاری را در راستای تبدیل فولادمبارکه به صنعت 

سبز دنبال می کنیم.
وی با ابراز این مطلب که فولادمبارکه امروزیک صنعت 
پاک است، تصریح کرد: قول می دهیم ظرف یکی دو سال آینده 
الگویی استثنایی در کشور در زمینه محیط زیستی و کاهش 

آلودگی خواهد بود و در این راستا هدف گذاری کرده ایم.
طیب نیا تاکید کرد: یقین بدانید که مشکل آب استان 
اصفهان به مدد اقدامات فولادمبارکه به عنوان یک صنعت 

بزرگ از جمله انتقال آب دریای عمان به زودی رفع می شود.

 (ACSM)آمریکا پزشکی ورزشی  انجمن  عضو 
گفت: سالانه در دنیا دومیلیون و سیصد هزار نفر به 

دلیل کم تحرکی فوت می کنند.
دکتر محمدعلی طبیبی با بیان اینکه در دنیا 
کسی که زیر ۶۰۰ قدم راه می رود کم تحرک محسوب 
می شود و با شیوع کرونا در ایران میانگین راه رفتن به 
زیر ۳۰۰ قدم در بین مردم رسیده است، اظهار کرد: 
براساس تحقیقات انجام شده در سال دو میلیون و 

سیصد هزار نفر بر اثر کم تحرکی فوت می کنند.
وی در ادامه با بیان اینکه ۳۰ درصد از افراد کم 
تحرک به بیماری های قلبی و عروقی دچار می شوند و 
بیش از ۴۰ درصد از آنها نیز به دیابت مبتلا می شوند، 
افزود: کم تحرکی باعث پوکی استخوان و از بین رفتن 
گلبول های سفید و قرمز می شود، التهاب در بدن، 
ابتلا به دیابت، خستگی های مزمن، ضعف و تحلیل 
عضلانی را به دنبال دارد که این موارد باعث ایجاد 
بیماری های مختلفی از جمله بیماری های قلبی 

عروقی، دیابت و ناتوانی در فرد می شود.
این استاد دانشگاه در ادامه افزود: همه این موارد 

باعث می شود تا تعداد دفعات مراجعه فرد به 
بیمارستان افزایش پیدا کند و مشکلات متعددی برای 

فرد ایجاد شود. 
طبیبی در ادامه یادآور شد: در سال ۲۰۱۸ در کشور 
آمریکا بیش از ۳۲ میلیارد دلار هزینه افرادی شده 
است که به دلیل کم تحرکی دچار عدم تعادل شدند و 
به خاطر زمین خوردگی به بیمارستان مراجعه کردند. 
وی در ادامه با بیان اینکه نقطه امیدوار کننده این 
است که هر فردی در هر مرحله از زندگی که باشد، 
با ورزش کردن و فعالیت های پر تحرک جسمانی می 
تواند دوباره سلامتی خود را به دست بیاورد، گفت: 
بچه های پنج تا هفت سال باید هر روز در طول هفته 
ورزش کنند، افراد بین ۱۸ الی ۶۴ سال باید در طول 
هفته بین ۱۵۰ الی ۳۰۰ دقیقه ورزش کنند که این 
ورزش ها شامل ورزش های هوازی، مقاومتی و ترکیبی 
داشته باشند و افراد بالای ۶۵ سال نیز باید سه روز 
در هفته ورزش های تعادلی، هوازی، مقاومتی و 
ترکیبی انجام دهند که این ورزشها باید زیر نظر افراد 

متخصص انجام شود.

فایده های یک نهاد اقتصادی برای اصفهان

شود و به آنان کمک شود که بتوانند از طریق فناوری و نوآوری 
ظرفیت   های صنعتی شهر را توسعه دهند.

چه دلایلی برای رکود صنعت نمایشگاهی در کشور و استان   .
در سالیان اخیر وجود داشته که آسیب   هایی را هم براین حوزه 

وارد آورده است؟
طیف گوناگونی از دلایل طی سال های اخیر صنعت 
نمایشگاهی را از یک بازیگر اصلی اقتصادی به یک فضای 
حاشیه   ای مبدل کرده است. برخی از این عوامل جنبه 
بین المللی دارند. بر اساس برخی از یافته   های اخیر به   طور کلی 
سهم نمایشگاه   های تجاری در ابزارهای بازاریابی کاهش پیدا 
کرده است. جنبه عمدتا فیزیکی این نمایشگاه   ها یکی از دلایل 

عمده این کاهش ارزیابی می شود. 
با توجه به همه گیری ویروس کرونا به شکل قابل   ملاحظه   ای 
کارکرد این ابزار در بازاریابی مختل شد. در سطح ملی نیز 
عوامل گوناگونی را می توان شناسایی کرد. سیطره نگاه سنتی به 
این صنعت که لازم است مقارن با تحولات جدید دنیای کسب 
و کار به   روز شود و البته به نمونه   ها و پیشرفت   های بین المللی 
نیز نظر داشته باشد از یکسو و از سوی دیگر مشکلات اقتصادی 
کشور ناشی از افزایش تحریم   های ناعادلانه بین المللی علیه 
ایران، نوسانات مداوم نرخ ارز به   طور قابل   ملاحظه   ای به توسعه 

چشم   انداز صنعت نمایشگاه در کشور آسیب   زده است.
با وجود مشکلات اشاره    شده از چه مسیرهایی برای رونق   .

دهی به صنعت نمایشگاهی می توان استفاده کرد؟
برخی از چالش   هایی که به آنها اشاره شد برای تحول   آفرینی 
در وضعیت رکود کنونی ساختاری محسوب می   شوند و 
امکان تغییر در آن از رهگذر تلاش در این صنعت ممتنع 
است اما شمار دیگری به   طور مستقیم به بازیگران این عرصه 
مربوط می شود که می توانند با نگاه به   روز و نوین به صنعت 
نمایشگاهی زمینه   ساز تغییرات کلان در این بخش شوند و حتی 
تقاضا را در سطح منطقه   ای و بین المللی تحریک کنند. برای 
مثال ما در نمایشگاه اصفهان بر اساس رویکرد نوینی که در 
دستور کار داریم از یک بنگاه اقتصادی سنتی نمایشگاه محور 
در حال عبور هستیم و با نگاه توسعه   ای به صنعت به یک 
مجموعه رویداد محور مبدل خواهیم شد. به   این   ترتیب طیف 
گسترده   تری از خدمات را در این مجموعه ارائه خواهیم داد 
و نمایشگاه را به یک میدان آزمایش برای نوآوری، خلاقیت و 

ارائه رویکردهای نوین تبدیل می   کنیم. 
همچنین نگاه غیرمتمرکز به نمایشگاه و استفاده از 
تکنولوژی و فناوری   های نوین به منظور افزایش تنوع 
بهره   برداری از زیرساخت   های موجود رویکرد دیگری است 
که امید می رود با بهره   برداری از آن بتوانیم شیوه دیگری از 
ارائه خدمات نمایشگاهی را ارائه کنیم.در پایان اینکه نباید 
فراموش شود صنعت نمایشگاهی به   عنوان بخش مهمی از 
فعالیت   های تجاری دارای اثر تراکم و انتشار قوی اقتصادی 
است که می تواند به   طور موثر رشد اقتصادی و تجاری در استان 
را ارتقا بخشد و تحولات مثبت دامنه   داری را برای تولید و 

عوامل تولید استان به ارمغان آورد.

فعالیت   های  که  آنجایی     از 
نمایشگاهی را نمی توان از حمایت 
صنایع و زیرساخت   های مرتبط جدا کرد، فعالیت   های نمایشگاهی 
نفوذ، شهرت، ساخت   وساز زیرساخت   ها، خدمات مرتبط و 
گردشگری را در بلندمدت برای استان توسعه خواهد داد. به    این 
   ترتیب تحریک تقاضاهای اقتصادی غیرمستقیم از طریق برگزاری 

نمایشگاه لازم است که مورد توجه جدی قرار گیرد.
همزمان با سرعت   گیری تحولات در دنیای کسب و کار،   .

نمایشگاه اصفهان چه رویکردی را در دستور کار خود قرار داد؟
نمایشگاه اصفهان در آستانه تحولات سریع دنیای کسب 
و کار، تلاش کرد در گام نخست به لحاظ فیزیکی زیرساخت 
قدرتمندی متناسب با ظرفیت   های روبه رشد در این حوزه پدید 
آورد ولی به    یقین این تنها نخستین گام بود، ظرف دو سال 
گذشته تغییرات راهبردی و تاکتیکی نیز در دستور کار قرارگرفته 
است که استراتژی جدیدی را تدوین و اجرای آن را آغاز کرده   ایم. 
در این رویکرد نمایشگاه تبادل ایده   ها، نظرها و برندها آشنایی 
بازدیدکنندگان با کالاها، خدمات و تکنولوژی   های ممالک 
مختلف را مورد نظر قرار داده به   علاوه بر گسترش مبادلات 

تجاری، جلب سرمایه گذاری و بسترسازی جهت تبادل تجربیات 
اقتصادی و اجتماعی، محصولات گوناگون در حوزه   های 
مختلف کسب و کار و رشد و توسعه اقتصادی کشور، به   ویژه 
استان اصفهان با استفاده از نیروهای مجرب و شیوه   های نوین 

و خلاقانه مورد تاکید بوده است.
نمایشگاه اصفهان در زمینه فروش و بازاریابی محصولات   .

ارائه   شده چه نگاه متفاوتی نسبت به گذشته داشته است؟
روندهای اقتصادی کلان در سطح بین المللی و به تبع آن در 
کشور ما نشان می دهد که در دهه   های آتی با تغییرات عمده   ای 
در حوزه   های بازاریابی و فروش مواجه خواهیم بود. بنابراین 
نگاه به نمایشگاه صرفا از دریچه ارائه محصول و خدمات 
می تواند این صنعت را در آینده با خمودگی و از کارافتادگی 
مواجه کند. نمایشگاه امروز یک صنعت مستقل تلقی می شود 
که بر فراز تحولات حوزه کسب و کار قادر است خود ارائه   دهنده 
مسیرهای رشد و تحول کسب و کارها باشد. بر این اساس باز 
کردن چنین دریچه   های جدید رسالتی است که این صنعت 
باید به دنبال آن باشد. البته نمایشگاه از گذشته نیز به   مثابه 
یک    نهاد فعالیت داشته است. نهادی که محل گردهمایی 

صاحبان کسب و کار و شخصیت   های اقتصادی بوده و پیرامون 
آن ادبیات و دانش منحصربه   فردی شکل   گرفته است. اما 
گاهی در کشور از اهمیت نهادی این مجموعه غافل می   شویم 
و نمایشگاه را صرفا به یک فضای فیزیکی برای اجاره دادن 
به کسب و کارها یا شرکت های نمایشگاهی تلقی می   کنیم. 
درصورتی   که نمایشگاه نه   تنها نهاد است بلکه این ظرفیت را 
دارد که اقدام به نهادسازی در پیرامون خود برای رونق گرفتن 
ادبیات توسعه و پیشبرد اهداف کلان اقتصادی در کشور کند. 
این ظرفیت آنجا اهمیت می   یابد که به تحولات نوین حوزه 

کسب و کار نظر داشته باشیم.
نقش نمایشگاه بین المللی اصفهان برای ارتقای اصفهان از   .

یک کلان شهر مفهومی به بازیگر فعال در اکوسیستم های نوظهور 
به   مثابه هاب صنایع مبتنی بر فناوری   های های تک را چگونه 

ارزیابی می   کنید؟
امروز نمایشگاه اصفهان با توجه به رویکردهای نوینی که 
طی سال های اخیر در این نمایشگاه با تدوین سند استراتژی 
جدید و مشخص کردن چشم   اندازهای فعالیت، اتخاذ کرده 
است، به یک ظرفیت بی   نظیر مبدل شده که می توان از آن 

به   عنوان هاب صنایع مبتنی بر  های تک نیز بهره   برداری کرد. 
یکی از ارکان بااهمیت در صنایع پیشرفته، نقش فناوری در 
تولید محصول نهایی است. یعنی ارزش   افزوده فناوری در 
محصول نهایی نسبت به عوامل دیگر تولید بسیار بالاست و 
فناوری پیشرفته در سطح وسیعی برای تولید به کار گرفته 

می شود.
 نکته قابل   توجه آنجاست که استفاده این فناوری تنها در 
صنایع خاصی نیست و برخلاف تصور عمومی با زندگی روزمره 
مردم گره    خورده است. یعنی توسعه  های تک قطعا به بهبود 
کیفیت زندگی روزمره شهروندان منجر خواهد شد. با این   حال 
یکی از مهم ترین ویژگی   هایی که به توسعه این صنایع منجر 
خواهد شد، افزایش تعامل در سطوح مختلف است. این صنایع 
نیاز مبرم دارند که بتوانند خود را به بازارهای جهانی متصل 
کنند و از سوی دیگر به دنبال جذب سرمایه   های داخلی و 
خارجی هستند. نقش نمایشگاه در این رابطه بسیار تعیین   کننده 
خواهد بود. ازآنجا که اصفهان به   عنوان یک شهر صنعتی از 
گذشته   های دور شناخته می شود، امروز لازم است به تحریک 
فعالیت   های مبتنی بر تکنولوژی   های جدید در این صنایع اقدام 

ادامه از صفحه اول

گام صنایع اصفهان برای زاینده رود؟
باید عنوان کرد که چالش سرمایه گذاری ۲.۳ میلیارد یورویی فولادمبارکه در حوزه محیط زیست

سیاست گذاری و پیوست رسانه ای 
تصمیمات سیاسی، مهمترین چالش سیاست ورزی در ده 
سال اخیر و شاید ده سال آینده است. بسیاری از تصمیماتی 
که در مجموعه های تقنینی ما اتخاذ می شود(درست یا غلط) 
با چالش توجیه افکار عمومی و پذیرش مردم مواجه است. 
بسیاری از قوانین خوب به دلیل حواشی آن کنار گذاشته 
می شود و برخی قوانین دست و پا گیر، برای خوشایند صنف یا 
طیفی از مردم تصویب می شود و همچنان این سیکل معیوب 

ادامه دارد.
اما وظیفه PR چیست؟

مدیر PR باید با برنامه ریزی، تعیین اهداف، استراتژی رسیدن 
به اهداف و سناریوهای مختلف در این مسیر را تدوین کند. این 
وظایف برای شخصی که در مجموعه های دولتی یا حاکمیتی 
وجود دارد از اهمیت بیشتری برخوردار است و نباید کارها را به 

ارسال چند اطلاعیه یا تکذیب برخی اخبار تقلیل دهند.
چالش اصلی روابط عمومی در سیستم های دولتی و 
حاکمیتی این است که در ذهن سیاست گذار و مردم، فهم 
مشترکی از یک موضوع، قانون، پدیده و... ایجاد کند تا حواشی 
پیرامون یک موضوع اصل ماجرا را هدف نگیرد و سیاست به 
درستی تصویب و اجرا شود.در این بین کارشناس و متخصص 
امور رسانه و روابط عمومی، واسطه سیاستمدار و مردم است. 
او بعنوان متخصص وظیفه دارد اولا ارتباط ایجاد کند، ثانیا از 

طریق آگاهی بخشی این ارتباط را تقویت کند و ثالثا این ارتباط 
را بصورت دو طرفه بین مردم و مسئول ایجاد کند.

برای تحقق این وظیفه چند گام مهم باید برداشته شود:
۱.سیاست گذار دچار عوام زدگی نشود. وظیفه سیاستمدار 
تصویب قوانین کارشناسی شده به جای تصمیمات پوپولیستی 
است. وظیفه PR این است که از سیاستمدار یک چهره علمی 
و متخصص ترسیم کند. به عبارت دیگر مردم باید متوجه 
شوند که تصمیمات ایشان براساس علم و تخصص و به دور از 

منفعت شخصی یا صنفی اتخاذ شده است.
۲.تبیین سیاست پیش از تصویب. بسیاری از قوانین خوب به 
دلیل عدم آگاهی بخشی به طیف های مختلف مردم از جمله 
نخبگان، در زمان اجرا دچار چالش می شوند و عملا بدنه 
اجتماعی از آن حمایت نمی کند. روابط عمومی باید در فرایند 
تصمیم گیری، علل و عوامل موثر و اثرات مثبت و منفی یک 

سیاست را به اطلاع عموم مردم برساند.
۳.ارتباط مستقیم با مردم. برخی از سیاستمداران به دلیل 
فاصله ای که با زندگی واقعی مردم دارند، درک صحیحی از 
علل ایجاد برخی آسیب ها و مشکلات اجتماعی ندارد. ایجاد 
ارتباط مستمر با مردم و گروه های مختلف اجتماعی دو اثر 
ویژه دارد: از طرفی مردم ارتباط رودررو با مسئول خود دارند 
و میتوانند مسائل خود را برای او تشریح کنند. از طرف دیگر 
مسئول مربوطه با ابعاد مختلف مسائل روزمره مردم آشنا 

خواهد شد.

۴.بازخورد و ارزیابی. یکی دیگر از وظایف روابط عمومی 
در دستگاه های حاکمیتی، ارزیابی و بازخوردگیری از طیف های 
مختلف مردم است. او باید از این طریق تبعات یک سیاست را 
به اطلاع سیاستمدار برساند. برای این امر روش های مختلفی 
وجود دارد که متخصص PR باید مهارت های مربوطه را کسب 

کرده باشد.
۵.حضور در همه پلتفرم های اجتماعی. در عصر شبکه های 
مجازی، اکتفا به روزنامه ها و صداوسیما برای ارتباط با مردم 
کافی نیست. بسیاری از مخاطبان به ویژه نسل های جوان در 
پلتفرم های دیگری حضور داشته و برای ارتباط با آنها باید در 
آن پلتفرم، حضور پررنگ داشته باشند. یکی از وظایف مدیر 
رسانه ای ایجاد کانال های ارتباطی با مردم در پلتفرم های 
مختلف است. تولید محتوای متناسب با هر پلتفرم و در 
قالب های گوناگون، در تعمیق این ارتباط بسیار حائز اهمیت 

است.
در تمام این مراحل وظیفه یک مدیر روابط عمومی، اتصال 
سیاستمدار یا نهاد تصمیم ساز به مردم است. هر چه این 
فاصله کمتر باشد، گسست اجتماعی کاهش یافته و اعتماد 
عمومی افزایش می یابد. به همین خاطر حاکمیت باید با 
بکارگیری از متخصصان حوزه رسانه، فاصله خود را با مردم 

کاهش داده و بتواند سرمایه اجتماعی خود را احیا کند.
(ارشد ارتباطات و مدیر رسانه ای دکتر طغیانی، نماینده 
مردم اصفهان)

سیدعلی شاه صاحبی*

کم تحرکی چهارمین عامل مرگ و میر در دنیا

رئیس هیئت ورزش بیماران خاص و پیوند کلیه شهرستان اصفهان ادامه 
داد: براساس مطالعاتی که انجام شده است تحرک داشتن کارکنان و کارمندان 
در طول ساعت کاری باعث افزایش راندمان و بازده کاری در بین آنان می شود. 
محمد علی طبیبی یادآور شد: ما برای اینکه یک سبک زندگی مناسب داشته 
باشیم هم باید فعالیت های جسمی و ذهنی مناسبی همچون یوگا، مدیتیشن و 
غیره داشته باشیم و این دو مورد در کنار یکدیگر یک زندگی سالم را برای ما به 

ارمغان می آورد.


